
 

CONCITOs anbefalinger til ny udviklingspolitisk strategi 

Til Klima-, Energi- og Forsyningsudvalgets medlemmer, 

Jeg har fornøjelsen af at fremsende CONCITOs anbefalinger til en ny dansk udviklingspolitisk strategi samt 
en én siders sammenfatning af hovedbudskaberne, hvor jeg dog kraftigt vil opfordre jer til prioritering af de 
konkrete anbefalinger fra side 10 i hoveddokumentet. Anbefalingerne er sendt til Udenrigsudvalgets med-
lemmer, men fremsendes også til jer i lyset af den tætte sammenhæng mellem den danske og internatio-
nale klimaindsats.  

Vores anbefalinger tager udgangspunkt i en ændret geopolitisk kontekst, som accelerer behovet for sam-
mentænkning af bæredygtig udvikling, klima og natur, samt for et styrket internationalt samarbejde i hånd-
tering af de eksistentielle klima- og naturkriser, der samtidigt er afgørende elementer i Danmarks og Euro-
pas sikkerhed på både kort og langt sigt. Der er i særdeleshed behov for at mobilisere langt større offentlige 
og private investeringsstrømme hvis de internationale målsætninger på klima, udvikling og natur skal reali-
seres. Der er desuden behov for at gen- og sammentænke flere politikområder og instrumenter, bl.a. som 
modsvar på USA’s reviderede tilgang på klima og udviklingsindsatsen. 

Hovedbudskabet er, at al dansk udviklingspolitik skal koble bæredygtig udvikling, videnskab om de globale 
klima- og naturudfordringer (planetære grænser), så indsatser og partnerskaber rettes mod at løse flere 
udfordringer på én gang. Uden denne kobling vil det i løbet af kort tid være umuligt at komme i mål med 
bæredygtig udvikling, fattigdomsreduktion og forbedrede livsvilkår. Det kræver systemiske ændringer in-
denfor energi, fødevarer, vand og arealforvaltning, transport byer og finansiering og et bredere sikkerheds-
begreb end det traditionelle. 

Tænkningen baseres på de globale rammeværker, som alle verdens lande har tilsluttet sig – FNs verdens-
mål, Parisaftalen og biodiversitetskonventionen. 

I er velkomne til at række ud for yderligere information eller uddybninger. 
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